ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

2 2 г. Красноярск ■'2/ е>С1-С

|- Об утверждении структуры университета q

В соответствии с Правилами формирования структуры ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В. Ф.
Войно-Ясенецкого Минздрава России, утв. Ученым советом 19.05.2021 (протокол №4), СТО
СМК 7.5.03-21 Управление процессом формирования структуры университета, на основании
решения Ученого совета от 17.01.2024 (протокол №1)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Структуру ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого
Минздрава России согласно приложению №1 к приказу.
2. И.о. проректора по организационно-правовой работе Ю.В. Брой обеспечить размещение
Структуры на сайте университета в разделе «Официальные документы» для сведения
работников университета.
3. Начальнику общего отдела Дробушевской Е.В., ознакомить с приказом проректоров и
руководителей структурных подразделений университета посредством электронного
документооборота.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Структура ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России

Конференция работников
и обучающихся

Ректор

Управление
бухгалтерского учета

и отчетности

Проректор по лечебной
работе и развитию

регионального
здравоохранения

Проректор по учебной,
воспитательной работе и

молодежной политике

Проректор по
организационно-
правовой работе

Проректор по научной
работе

Пресс-служба

Отдел внутреннего
контроля

Управление комплексной
безопасности

Отдел по организации
мероприятий гражданской

обороны и
мобилизационной работы

Ученый совет

I Отдел проектов и развития
регионального

,.?ДР.з?°РХР.зненип____

। Учебно-методическое
4 управление Юридический отдел

Управление научно-
исследовательской и

инновационной деятельности

Медицинское
управление

Управление довузовского
обучения и нового набора

Общий отдел
Научная библиотека

Эксперто-правовой центр Управление по
■^воспитательной, внеучебной и
[социальной работе

Отдел кадров

Центр коллективного
—- пользования «Молекулярные

и (шейные тежчол Спортивный комплекс

Отдел экономики
и финансов

Управление по
организации и

осуществлению закупок

Ученый
₽

Управление по цифровым
и инф:рмационным

топологиям

Служба материально-
технического снабжения и

учета федерального
имущества

едании Ученэго совета ФГБОУ ВО
)йно-Ясенецкого Минздрава

Проректор по экономике
и финансам

□рекюр по цифровым
и информационным

технологиям

Служба эксплуатации
зданий и сооружений

Служба главного инженера

ЦНИЛ
__  Фармацевтический колледж Паспортный стол

Университетская клиника
Отдел охраны трудаУчебно - тренинговый центр

Управление по работе с
иностранными гражданами Научно-исследовательский

институт молекулярной
медицины и патобиохимии

Стоматологическая
поликлиника

Университетский центр
стоматологии

Лаборатория
фундаментальной и

персонализированной
фармации

Общие собрания научно
педагогических работников и

обучающихся факультетов
(института)

Лаборатория медицинской
генетики

Лаборатория социальных
нейронаук

Отделение общей врачебной
практики

Центр международных
программ

Отдел по организации
проектирования и

выполнения строительных
работ

Корпоративный издательский
центр

Профессорская клиника

Стоматологический факультетПедиатрический факультетЛечебный факультет

> Кафедра анатомии человека
> Кафедра биологии и экологии
। Кафедра факультетской терапии
> Кафедра госпитальной терапии и иммунологии с курсом ПО
> Кафедра гигиены
> Кафедра гистологии, цитологии, эмбриологии
> Кафедра инфекционных болезней и эпидемиологии с курсом ПО
> Кафедра факультетской хирургии имени профессора Ю.МЛубенского
> Кафедра госпитальной хирургии имени профессора А.М.Дыхно с курсом ПО
> Кафедра латинского и иностранных языков
> Кафедра ЛОР болезней с курсом ПО
• Кафедра мобилизационной подготовки здравоохранения, медицины
катастроф, скорой помощи с курсом ПО
। Кафедра нервных болезней с курсом ПО
■ Кафедра физической и реабилитационной медицины с курсом ПО
। Кафедра общей хирургии имени профессора М.И.Гульмана
। Кафедра общественного здоровья и здравоохранения
। Кафедра онкологии и лучевой терапии с курсом ПО
1 Кафедра оперативной хирургии и топографической анатомии
' Кафедра офтальмологии имени профессора М.А.Дмитриева с курсом ПО
> Кафедра перинатологии, акушерства и гинекологии лечебного факультета
• Кафедра поликлинической терапии и семейной медицины с курсом ПО
। Кафедра патологической анатомии имени профессора П.Г.Подзолкова
। Кафедра травматологии, ортопедии и нейрохирургии с курсом ПО
Кафедра фармакологии и клинической фармакологии с курсом ПО

Отделение «Лабораторная
диагностика»
Отделение «Сестринское
дело»
Отделение «Фармация»

Факультеты
(институт)

Ученые советы
факультетов (института)

"Лаборатория медицинской”
кибернетики и управления в

здравоохранении_

Лаборатория
биомолекулярных и

—Медицинских технологий...

Медико-психолого
фармацевтический факультет

Институт последипломного
образования

Кафедра детских болезней с курсом ПО
Кафедра детских инфекционных болезней с курсом ПО
Кафедра дерматовенерологии имени профессора
В.И.Прохоренкова с курсом косметологии и ПО
Кафедра детской хирургии имени профессора В.П.Красовской
с курсом ПО
Кафедра микробиологии имени доцента Б.МЗельмановича
Кафедра патологической физиологии имени профессора
В.В.Иванова
Кафедра поликлинической педиатрии и пропедевтики детских
болезней с курсом ПО
Кафедра пропедевтики внутренних болезней и терапии с
курсом ПО
Кафедра сестринского дела и клинического ухода
Кафедра туберкулеза с курсом ПО
Кафедра физиологии имени профессора А.Т.Пшоника
Кафедра физической культуры
Кафедра философии и социально-гуманитарных наук

Кафедра ортопедической стоматологии
Кафедра стоматологии детского возраста и
ортодонтии
Кафедра терапевтической стоматологии
Кафедра хирургической стоматологии и челюстно
лицевой хирургии

' Кафедра биологической химии с курсами медицинской,
фармацевтической и токсикологической химии

1 Кафедра клинической психологии и педагогики с курсом ПО
। Кафедра медицинской и биологической физики
' Кафедра медицинской кибернетики и информатики
। Кафедра психиатрии и наркологии с курсом ПО
• Кафедра фармации с курсом ПО

Кафедра акушерства и гинекологии W4O
Кафедра анестезиологии и реанимап-логии ИПО
Кафедра кардиологии, функциональной и клинико
лабораторной диагностики ИПО
Кафедра сердечно-сосудистой хирургии ИПО
Кафедра лучевой диагностики ИПО
Кафедра медицинской генетики и кл» нической
нейрофизиологии ИЛО
Кафедра оперативной гинекологии И~1О
Кафедра педиатрии ИПО
Кафедра стоматологии ИПО
Кафедра судебной медицины ИПО
Кафедра терапии ИПО
Кафедра управления и экономики здравоохранения ИПО
Кафедра урологии, андрологии и сеюологии ИПО
Кафедра-центр симуляционных технсжюгий

ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России

Лист согласования

Приказ осн. "Приказ об утверждении структуры университета" (ИД: 62440, Версия 1)

Ответственный: Врой Ю.В. (Начальник юридического отдела)

Согласующий Результат Комментарий Статус ЭП Версия Дата/Время

Начальник
юридического отдела
(Юридический отдел)
Брой Юлия Вячеславна

Согласовано Действующая 1 22.01.2024
08:27

Распечатал /Карачун К.А. /22.01.2024 08:43:18 Стр. 1 из 1

ВЫПИСКА
из протокола № 1 заседания Учёного совета федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения высшего образования
«Красноярский государственный медицинский университет имени профессора

В.Ф.Войно-Ясенецкого» Министерства здравоохранения
Российской Федерации
от 17 января 2024 года

Зам. председателя Учёного совета - профессор П.А.Шестерня
Учёный секретарь совета - профессор Н.Н.Медведева
Присутствовало - 50 из 59 членов совета

СЛУШАЛИ: и.о. проректора по организационно-правовой работе Ю.В.Брой,
которая представила на утверждение Структуру федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования «Красноярский государственный медицинский университет
имени профессора В.Ф.Войно-Ясенецкого» Министерства здравоохранения
Российской Федерации.

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить Структуру федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования
«Красноярский государственный медицинский университет имени
профессора В.Ф.Войно-Ясенецкого» Министерства здравоохранения
Российской Федерации.

Результаты голосования: «За» - 49; «Против» - нет; «Воздержавшихся» -
нет.
Один член Учёного совета участия в голосовании не принимал.

П.А.Шестерня

Н.Н.Медведева